DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E CESHTIEVE JURIDIKE

Hr.%ﬁ _‘?l /Zprot. Tirang mé 4 . 5.2018
4

Lénda: Mendim mbi projektvendimin “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin e
Késhillit 1€ Ministrave nr. 1707 daté 29.12.2008 “Fér miratimin ¢ rregullores pér
léshimin e patentave pér shpikjet dhe modelet e pérdovimit”, 1€ ndryshuar.

MINISTRIT TE FINANCAVE DHE EKONOMISE

Tirané

MNeé plrejigic 18 shkres@s tuaj nr, 8163 Prot., daté 26.04.2018, projekivendimi “Pér disa
shtesa che ndryshime né vendimin e Ké&shillit t&8 Ministrave nr. 1707 daté 29.12.2008
“Pér miratimin ¢ rregullores pér léshimin e patentave pér shpikjei dhe modelel ¢
pérdorinit”, & ndryshuar, vlerésohet 1 hartuar konlform  ligjit nro 9887/2008
*Pér mbrojtjen e t& dhénave personale™, t& ndryshuar,

Vieré&sojmi qf né ¢do formular pérkatés (& aplikimit, fjalia ¢ paré ¢ paragralit (8 treté, (@
shtojeés 1, “Formular § dellarimit 18 16 dhénave personale” 1€ zévendgsohet me:
BDREPT mnd 18 pérdoré heré pas here njé nga formal ¢ mésipérme 18 komunikimit pér &
kontaliuar subjektin dhe pév i dérauar informacione qé mund (8 jend né interes 8 Hisaj,
té tilla si wjoftime, ngjarje dhe/ose shvillime ligiore né fushén e veprimiarisé sé DPPI",

Gijithashtu, p&r shkak se n€ tormular pérdoret terminologjia ¢ ligjit pér mbrojtjen ¢ &
dhinave personale. paragrall i Katérl duhet ¢ riformulohet: “Suhjekti ka 18 drejtén e
aksesit bilokimit, korrigiimit ose fshirfes sé 16 dhénave personale gé DPPI ka ruajtur né
bazén e 1¢ dhénave, si dhe (8 kivkoié 18 ushtrojé ¢do 18 drejté tjetér gé i njthet nga
legiislacioni né fugi " Péy mbrojijen e 1 dhénave personale .

Duke . u faléndervar pér bashképunimin,
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